
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

«Лахденпохская районная детско-юношеская спортивная школа» 
Республика Карелия, город Лахденпохья, улица Спортивная 7-а 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

     «26» июля 2021 г.                                                                                    № 58 

 

 

О назначении ответственного 

за  противопожарное состояние. 

 

 

 

      В соответствии с требованиями «Правил пожарной безопасности в Российской 

Федерации (ППБ 01-03)» и в целях создания необходимых условий для обеспечения 

пожарной безопасности в здании и на территории учреждения 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Ответственным за пожарную безопасность МБУ ДО «ЛРДЮСШ» назначить 

заведующего хозяйством Куликова Сергея Леонидовича. 

2. Ответственному за пожарную безопасность и средства пожаротушения Куликову 

Сергею Леонидовичу провести следующие мероприятия: 

- проверить чердачное помещение и закрыть входной люк на чердак замком; 

- вывесить на каждом этаже схемы эвакуации детей в случае возникновения пожара; 

- содержать свободными основной и запасной выход из помещения; 

     3.   В случае отсутствия в организации директора и ответственного за пожарную 

безопасность в момент возникновения пожара возложить ответственность за 

организацию эвакуации обучающихся и персонала на заместителя директора. 

 

4.   Ответственность за соблюдение пожарной безопасности во время проведения  

мероприятий  на ответственного за проведение мероприятия. 

 

       5.  Два раза в год (ноябрь, июнь) проводить тренировки по пожарной безопасности с 

персоналом и обучающимися организации. 

 

 

Директор школы: Е.В. Лысенко 

 

 

 


		2021-11-02T11:25:15+0300
	Лысенко Елена Вячеславовна




